Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicitando

informações sobre o processo de construção do terminal rodoviário no distrito de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 3448/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PROCESSO DE CONSTRUÇÂO DO TERMINAL
RODOVIÁRIO NO DISTRITO DE MOREIRA CESAR.

PROTOCOLO GERAL N° 3856/2019
Data: 041112019 - Horário: 14:29

11111111111011111111 11111

--1..l'eNsIP,  DO
6 4 4V. it119

Vereader Fe!ipe César - FC
Pre.:iderzte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a construção de um terminal rodoviário no distrito de Moreira César e um

desejo e necessidade dos moradores da região;

Neste sentido, solicitamos as seguintes informações: a) O Estudo de Impacto de Vizinhança para

implantação do terminal no local escolhido? b) Quais os parâmetros foram adotados pela gestão

municipal para escolha do local? c) Quantas reuniões foram realizadas com os moradores do

bairro onde será instalado o terminal? d) Por quê o município não utilizou-se das regras previstas

na Lei Ordinária n° 6075 de 20 de dezembro de 2017, apresentada pela atual gestão, para

implantação do terminal?

Requer, ainda, toda documentação do processo licitatório, do projeto de construção e da área

escolhida para implantação do terminal rodoviário em Moreira César.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia aos

Departamentos Competentes, solicitando informações sobre o processo de construção do

terminal rodoviário no distrito de Moreira César.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador Ro• -rley Miotto

*nto de Andrade

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

P enário Dr. 	cisco Romano de Oliveira, 04 de Novembro de 2019.

Vereador Rafael Goffi Moreira

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2